

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 110/2017 - TP

Processo Administrativo: 110/2017
Processo de Licitação: 2901/2017
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O objeto da licitação é a escolha da proposta (s) mais vantajosa (s) na aquisição de Suprimentos de Informática, Equipamentos e Móveis para atender às necessidades das diversas secretarias desta municipalidade.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 6 de Julho de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 654/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2901/2017, Licitação nº 110/2017 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Como os prepostos das licitantes abriram mão do prazo para recurso, quanto ao julgamento da Habilitação, passamos para a fase de Julgamento da Proposta, que abertos os envelopes de propostas, conferidos e rubricados os documentos, feito o registro dos preços, foram escolhidas as vencedoras do certame. A Comissão Julgadora decidiu pela desclassificação das propostas das Empresas: Guilherme Xavier Piva - ME e Abiteck Comércio de Eletrodomésticos e Informática para o item 27 por não atenderem às características do objeto da licitação, já que foi pedido tonner original e foi ofertado tonner compatível. Também foram desclassificadas todas as propostas para o item 49, uma vez que a primeira classificada (Guilherme Xavier Piva Eireli - ME) cotou o objeto que não contempla as características solicitadas e a segunda classificada (Guilherme de Mattos Nogueira & Cia Ltda - ME), foi desclassificada por ser considerado preço excessivo em relação ao orçado pela autora do pedido. Deixamos de adquirir os itens: 34-35-72 por não termos nenhuma proposta válida.

Participante: 656208 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Cadeira Giratória tipo Diretor com apoio regulavel para braços, com no mínimo as seguintes características: assento com no mínimo 480 mm de largura e profundidade de 450 mm, espaldar 440 mm de largura e altura, assento com espuma injetada com regulagem de altura a gás, revestimento do assento vinil ou couro ecológico.	UND	11,00	REIFLEX	0,0000	259,00	2.849,00
9	Longarina, com as seguintes características: 03 lugares, 1,40 cm de largura 50cm, cor preta, modelo executivo, material em tubo de aço e tecido em polipropileno, descrição do tamanho 47x1,40x50cm	UND	1,00	REIFLEX	0,0000	358,00	358,00
52	Estante de aço leve, chapa 26 com 06 bandejas	UND	7,00	REIFLEX	0,0000	119,90	839,30
63	Balcão mdf 2 portas 1,20 x0,80x0,40	UND	1,00	REIFLEX	0,0000	244,00	244,00
64	Mesa em L, de Canto,c/Gavetas,Cor Cinza	UND	3,00	REIFLEX	0,0000	330,00	990,00
65	Gaveteiro 3 gavetas mdf 64x48x38 cm	UND	2,00	REIFLEX	0,0000	179,00	358,00
68	Armário 2 portas divisória e prateleiras internas 2,00x 1,20x0,50 Mdf	UND	4,00	REIFLEX	0,0000	489,00	1.956,00
Total do Participante ----->							7.594,30

Participante: 656759 - GUILHERME DE MATTOS NOGUEIRA & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Computador processador Intel core i5 sexta geração, memoria DDR3 8GB Memoria DDR3 8GB, minimo HD SATA 1TB, gravador DVD, REDE 10/100 MBPS 2X USB FRONTAL 4 USB PLACA MAE 1X RGB, 1X HDMI obs licenças inclusas-sistema operacional Windows 10 pro 64 bits ou superior (ORIGINAL), OFFICE home E Business 2016 ou superior	UND	6,00	WISECASE	0,0000	2.173,90	13.043,40
3	Tonner HP - CF 226A (Novo).	UND	24,00	BYQUALY	0,0000	141,80	3.403,20
4	Impressora MFP HP laser Jet pro M426dw- 80.000 paginas A4, qualidade de resolução1200x1200, com 01 tonner original incluso.	UND	10,00	HP	0,0000	2.249,00	22.490,00
10	Computador processador Intel core i5 sexta geração, memoria DDR3 8GB, minimo HD SATA 500gb, gravador DVD, REDE 10/100 MBPS 2X USB FRONTAL 4 USB PLACA MAE 1X RGB, 1X HDMI Teclado ABNT 104 teclas mouse Óptico 2 botões + scroll obs licenças inclusas-sistema operacional Windows 10 pro 64 bits ou superior (ORIGINAL), OFFICE home E Business 2016 ou superior	UND	9,00	WISECASE	0,0000	2.148,95	19.340,55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
 PRAÇA NASSIB NASSIF
 C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 110/2017 - TP

Processo Administrativo: 110/2017
 Processo de Licitação: 2901/2017
 Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 2/5

Participante: 656759 - GUILHERME DE MATTOS NOGUEIRA & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Computador processador Intel core i5 sexta geração, memória DDR3 8GB, mínimo HD SATA 500gb, gravador DVD, REDE 10/100 MBPS 2X USB FRONTAL 4 USB PLACA MAE 1X RGB, 1X HDMI Teclado ABNT 104 teclas mouse Óptico 2 botões + scroll Obs. licenças inclusas-sistema operacional Windows 10 home 64 bits ou superior (Original)	UND	5,00	WISECASE	0,0000	1.877,00	9.385,00
13	Notebook Processador Intel Core i5, sexta geração, tela 15,6 " Teclado ABNT2 com o numérico embutido, Memória Ram 8 GB HD 500 GB rede wireless padrão 802 11b /g/n; entrada padrão RJ45 usb 3 saída 3.0 portas gravador de DVD e CD SAIDA DE VIDEO RGB e HDMI; LICENÇAS OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME 64 BITS OU SUPERIOR.	UND	4,00	SAMSUNG	0,0000	2.364,00	9.456,00
14	Notebook Processador Intel Core i5, sexta geração, tela 15,6 " Teclado ABNT2 com o numérico embutido, Memória Ram 8 GB HD 500 GB rede wireless padrão 802 11b /g/n; entrada padrão RJ45 usb 3 saída 3.0 portas gravador de DVD e CD SAIDA DE VIDEO RGB e HDMI; LICENÇAS OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME 64 BITS OU SUPERIOR; OFFICE home E Business 2016 ou superior	UND	2,00	SAMSUNG	0,0000	2.648,00	5.296,00
15	Estabilizador 500 VA	UND	19,00	TS SHARA	0,0000	72,90	1.385,10
25	HD Externo portátil 1.0 TB, USB 3.0	UND	1,00	SEAGATE	0,0000	275,00	275,00
27	Tonner original HP CF226A com capacidade mínima de 3.000 impressões.	UND	3,00	HP	0,0000	478,00	1.434,00
29	Caixas de som para PC, características: alimentação USB, conectores 3,5mm, estéreo controles liga/desliga e volume, cor preto, potência 1,5 x rms.	UND	1,00	PCTOP	0,0000	21,90	21,90
36	Celular smartphone 32g, dual chip, cor grafite XT1672, tela 5", câmera traseira de 13 MP e frontal de 5 MP, 4g androide 7.0, (especificação em anexo)	UND	12,00	MOTOROLA	0,0000	1.009,00	12.108,00
38	Impressora HP Laser Jet Pro P1102w	UND	2,00	HP	0,0000	590,00	1.180,00
40	Notebook Tipo Processador Intel Core i5, (sexta geração), tela 15.6 " LED, Teclado ABNT 2, Memória Ram. 8 GB wireless padrão 802.11 b/g/n entrada rj 45 tipo gigabit 10/1000/1000, HD 500 GB, 3 porta USB Mídias, RGB E HDMI, bivolt, gravador DVD, Conexões mínimo 3 portas USB, com sistema operacional Windows 10 home 64 bits ou superior (Original), Office home e business 2016 ou superior (ORIGINAL).	UND	1,00	SAMSUNG	0,0000	2.648,00	2.648,00
47	Notebook, processador i5 quarta geração, monitor 15" LED, teclado ABNT com numérico incluso, HD 500GB, Memória 8GB DDR3, conexão mínima de 3 portas USB, Gravador DVD, com sistema Operacional Windows 8.1 Profissional ou Superior (Original).	UND	1,00	SAMSUNG	0,0000	2.365,00	2.365,00
59	Notebook, processador i5 quarta geração, monitor 15.6" LED, teclado ABNT com numérico incluso HD 500 GB, Memória Ram 8 GB DDR3, conexão mínima de 3 portas USB, Gravador DVD, com sistema operacional Windows Profissional (Original)	UND	1,00	SAMSUNG	0,0000	2.365,00	2.365,00
62	Projtor multimídia (datashow de mesa) acima 3000 Lumens - HDMI - USB - com as seguintes características: resolução máxima de 1600 x 1200; proteção com trava de segurança- com trava do painel de teclas; controle remoto; com ajuste de imagem; com sistema de congelamento de imagem; tipo de lente F- 2.56-2.8, F- 21-23.1 mm; áudio com 01 alto falante de 02 watts; sistema de cor NTSC, SECAM, PAL-M; alimentação bivolt; nas dimensões aproximadas largura 29,5cm, altura 14,5cm, profundidade 35,1cm; contendo 01 projetor; controle remoto com bateria; cabo de força; manual do usuário e cabo VGA.	UND	1,00	ACER	0,0000	1.675,00	1.675,00
67	Cadeira de aproximação pés fixos com assento e encosto estofados, espuma injetada, estrutura em ferro tubular, com características semelhantes a cadeira Cavaletti 1001.	UND	20,00	PETHIFLEX	0,0000	89,00	1.780,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 110/2017 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 110/2017
Processo de Licitação: 2901/2017
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 3/5

Participante: 656759 - GUILHERME DE MATTOS NOGUEIRA & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Câmera fotográfica digital - Descritivo: - 63x de zoom óptico - 20.1 megapixels. - estabilizador óptico de imagem - gravação de vídeos hd - menu diversão - cartão de memória 8gb - monitor de 3" com mais de 460 mil pontos de definição. resolução 20.1 mp tamanho do display (lcd) 3" foto panorâmica tipo de visor ,tela e óptico reconhecimento de face reconhecimento de sorriso zoom óptico 63x zoom digital 126x grava data/hora grava vídeo - com áudio estabilizador de imagem cartões de memória compatíveis sd memory stick duo memory stick pro duo sdhcsdxc acompanha cartão de memória especificações técnicas hd (1280 x 720 fine) sensibilidade (iso) auto / 80 / 100 / 200 / 400 / 800 / 1600 / 3200 tipo de sensor ccd tamanhos: 20.1 megapixels memória interna aprox. 55mp conexões mini usb alimentação bateria recarregável. cor preto acessórios: - 1 adaptador ac - 1 carregador de bateria - 1 bateria recarregável - 1 cabo multiuso específico - 1 alça de transporte - 1 capa da lente - 1 manual de instruções - 1 cartão de memória de 8gb sd - 1 bolsa para proteção e transporte	UND	1,00	SONY	0,0000	1.380,00	1.380,00
71	Projektor profissional -DESCRITIVO: Projektor Profissional para apresentações de trabalhos e palestras. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Com Lcd Portátil, Resolução 1400x1050, Luminosidade 3.200 Ansi Lumens, Lâmpada 200w, Vida Útil 5000 H E 10000 H, Lente Com Foco Manual E Zoom Digital, Painel Lcd, Conexões Hdmi, VgaRgb, S-Vídeo: Mini Din, Video Composto: Rca, Usb, Wi-Fi, Usb, Mouse, Controle, Audio: Rca X 2 ACESSÓRIOS: 01 Controle remoto 02 Pilhas AA para controle remoto 01 Cabo de alimentação 01 Cabo VGA 01 CD do Software do projetor 01 Manual de instruções	UND	1,00	EPSON	0,0000	2.673,00	2.673,00

Total do Participante ----->

113.704,15

Participante: 657491 - GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Monitor de vídeo LED 19.5" polegadas	UND	6,00	LG	0,0000	419,10	2.514,60
6	TONNER PRETO MODELO: CE 285 A	UND	13,00	CARTPRINTEI	0,0000	21,95	285,35
7	Armário MDF Express.Min.20MM Cor Cinza 1,20x0,40x1,60 Altura c/chave 4Portas	UND	1,00	QUALITECK	0,0000	420,00	420,00
11	Monitor LED 19.5 polegadas widescreem 16:9.	UND	13,00	LG	0,0000	419,10	5.448,30

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 110/2017 - TP**

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 110/2017
Processo de Licitação: 2901/2017
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 4/5

Participante: 657491 - GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Tonner 85A (novo)	UND	20,00	CART PRINTER	0,0000	21,28	425,60
17	Tonner HP 83A (Novo)	UND	131,00	CART PRINTER	0,0000	24,00	3.144,00
18	Tonner HP 12A - (novo)	UND	15,00	CART PRINTER	0,0000	21,28	319,20
19	Cartucho 670 Preto (novo)	UND	15,00	PT	0,0000	15,00	225,00
20	Cartucho HP 670 Amarelo NOVO	UND	10,00	PT	0,0000	15,00	150,00
21	Cartucho HP 670 Ciano NOVO (1)	UND	5,00	PT	0,0000	15,00	75,00
22	Cartucho HP 670 Magenta NOVO (1)	UND	5,00	PT	0,0000	15,00	75,00
30	Tonner HP CE 285A (Novo)	UND	136,00	CART PRINTER	0,0000	21,44	2.915,84
37	Tonner 12A Compatível (Novo)	UND	47,00	CART PRINTER	0,0000	21,44	1.007,68
41	TONNER PRETO MODELO: 131 A - CF 210 A NOVO	UND	2,00	CART PRINTER	0,0000	42,88	85,76
42	TONNER COLORIDO MODELO: 131 A - CF 211 A NOVO	UND	2,00	CART PRINTER	0,0000	42,88	85,76
43	TONNER COLORIDO MODELO: 131 A - CF 212 A NOVO	UND	2,00	CART PRINTER	0,0000	42,88	85,76
44	TONNER COLORIDO MODELO: 131 A - CF 213 A NOVO	UND	2,00	CART PRINTER	0,0000	42,88	85,76
45	Tonner preto modelo: CE 278 A/ 78A NOVO	UND	2,00	CART PRINTER	0,0000	21,28	42,56
48	Arquivo de aço c/4 gavetas c/chave,1,33m x 0,50m e0,60m cor cinza	UND	10,00	BM	0,0000	319,00	3.190,00
54	Cartucho HP 670 Ciano NOVO	UND	5,00	PT	0,0000	15,00	75,00
55	Cartucho HP 670 Magenta NOVO	UND	5,00	PT	0,0000	15,00	75,00
58	Cartucho tinta preta 122 p/mod.2050	UND	20,00	INKJET	0,0000	30,00	600,00
60	Caixa de som amplificada móvel 200 watts c/bateria e alça-com entrada usb e sd	UND	1,00	LENOXX	0,0000	201,00	201,00
66	Caixa organizadora com rodinhas 50lt	UND	2,00	USUAL PLASTIC	0,0000	120,00	240,00
Total do Participante ----->							21.772,17

Participante: 657906 - FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Teclado para computador ABNT2 104 Teclas com conexão USB.	UND	1,00	CENTRIUM	0,0000	19,00	19,00
51	Mesa reunião oval de 2,00 x 1,00mt mdf	UND	2,00	DELLUS	0,0000	350,00	700,00
61	Tela de projeção c/tripé	UND	2,00	NARDELLI	0,0000	390,00	780,00
69	Quadro Branco 0,90 x 0,60	UND	4,00	DELLUS	0,0000	100,00	400,00
Total do Participante ----->							1.899,00

Participante: 659653 - ABITECK COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Transformador 1500va	UND	7,00	C2M	0,0000	114,50	801,50
23	Cartucho 662 Preto (novo)	UND	30,00	HP	0,0000	37,60	1.128,00
24	Cartucho 662 Colorido (novo)	UND	15,00	HP	0,0000	38,01	570,15
26	Mouse óptico conexão USB c/2 botões e Scrool	UND	21,00	LIKETEC	0,0000	6,20	130,20
31	Impressora térmica portátil (especificação em anexo)	UND	13,00	DATECS	0,0000	1.172,50	15.242,50
39	Transformador 1200va	UND	1,00	C2M	0,0000	128,70	128,70
46	Pen drive de 08 GB, peso 17 gramas, largura 2 cm, altura 0,05 cm, profundidade4 cm, requisitos do sistema para Windows, Windows XP, Windows Vista e Windows 7.	UND	10,00	MULTILASER	0,0000	23,22	232,20
50	Ventilador coluna 40 cm 127v	UND	3,00	VMIX	0,0000	125,00	375,00
53	Teclado p/Computador ABNT 2, Ergonômico com Coexão USB	UND	10,00	POWER X	0,0000	21,50	215,00
Total do Participante ----->							18.823,25

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 110/2017 - TP**

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 110/2017
Processo de Licitação: 2901/2017
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 5/5

Participante: 659724 - J MARTINS SUPRIMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	Cartucho HP 664 Preto	UND	6,00	INK CARTRIDGE	0,0000	43,30	259,80
57	Cartucho HP 664 Colorido	UND	6,00	INK CARTRIDGE	0,0000	42,80	256,80
Total do Participante ----->							516,60

Participante: 659926 - DYSSIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	Tripé para filmadora profissional -DESCRIÇÃO: Tripé para Filmadora Profissional com 1,70 m de altura	UND	1,00	WEIFENG	0,0000	340,00	340,00
74	Microfone Sem Fio Duplo UHF- DESCRITIVO: microfone de sistema profissional sem fio com receptor de frequência banda-larga de UHF super sensível, sistema sem fio com excelente qualidade.	UND	1,00	QUANTA	0,0000	450,00	450,00

CARACTERISTICAS TÉCNICAS: Cor: Preto Tipo: Cardióide
Resposta Frequência: 50Hz ~ 20KHz Sensibilidade:
102dBm Cabo: Não Modulação: FM Relação S/N: >110dB
Voltagem: Bivolt Dimensões: 190x39x100m m
Usa a faixa de UHF para prevenir interferências de frequências. - Com a tecnologia de compressão-expansão de áudio, pode se diminuir o ruído e aumentar a faixa dinâmica. - Frequência estabilizada por circuitos de cristal de quartzo.

Total do Participante -----> 790,00

Participante: 660027 - LAERCIO CASTRO DE ALENCOI 76894304068

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Película de vidro para smartphone (especificação em anexo)	UND	12,00	LCSAT	0,0000	12,00	144,00
33	Capa case carteira para celular smartphone em couro, cor preta, encaixe perfeito (especificação em anexo)	UND	12,00	LCSAT	0,0000	55,00	660,00
Total do Participante ----->							804,00
Total Geral ----->							165.903,47

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmeira das Missões, 6 de Julho de 2017

COMISSÃO:

CARINA DA SILVA MAFALDA - - Presidente da Comissão de Licitação
HAROLDO SCHNEIDER - - VICE-PRESIDENTE
VERA REGINA PAGEL - - SECRETÁRIA